
Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

PORTARIA Nº 22.907, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas...   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Declarar vago o cargo em comissão de Médico do Serviço de Atendimento Móvel 

de Urgência – SAMU, em face do falecimento do servidor LUIZ FERNANDO ROEWER, 

nomeado através da Portaria n.º 16.754, de 06 de maio de 2014, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 16/02/2018. 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de fevereiro de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

PORTARIA Nº 22.908, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas...   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, VINÍCIUS FRANCISCO PINTEL CRUZ do cargo em 

comissão de Médico do Programa de Saúde da Família – PSF Jardim Santa Clara, nomeado 

através da Portaria n.º 21.704, de 07 de abril de 2017 – Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 15/02/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de fevereiro de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

PORTARIA Nº 22.909, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas...   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Conceder o benefício de APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, e os proventos 

com a integralidade da última remuneração de contribuição a Sra. IARA APARECIDA 

ONÓRIO DA SILVA, portadora do RG n.º 9.216.083 SSP/SP, CPF/MF de n.º 

928.600.528-87, PIS/PASEP n.º 1.072.372.103-0, efetiva no cargo de Docente do Ensino 

Fundamental, Nível: DOC 30HS, Classe: C, Referência: 6, Matrícula n.º 108421-1, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/02/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de fevereiro de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

_______________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 22.910, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018.  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas...   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear JÚLIO CARLOS COSTA SERRA para exercer o cargo em comissão de 

Assessor de Suporte Administrativo Operacional, vinculado à Secretaria Municipal de 

Governo. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 16/02/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de fevereiro de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

__________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

  

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 006 /2018 

 

 

Dispõe sobre a designação dos servidores relacionados a baixos, para analisar e validar a 

apresentação do novo software, que será implementado na Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis. 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei Complementar Nº 31, De 22 De Dezembro De 2005 e suas 

alterações, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Designar os servidores, Alessandra da Silva Rodrigues, Walter Sirilo De 

Rezende, Joilton José De Barros, Daniely Aparecida Da Silva Tabaldi, para analisar e 

validar a apresentação do novo software “Sistema de Contabilidade Pública”, que será 

implementado na Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

Artigo 2º - Designar os servidores, Dalva Pereira Rocha Duques e Rafael Mandracio 

Arenhardt, para analisar e validar a apresentação do novo software “Sistema de 

Planejamento”, que será implementado na Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

Artigo 3º -  Designar os servidores, Viviane Fazzio de Souza, Luzia Rodrigues de 

Oliveira, Rafig Badie Daud, Iolene Pereira Passos Barberi e Saulo Tarso Baier, para 

analisar e validar a apresentação do novo software “Sistema de Folha de Pagamento e 

Sistema de Recursos Humanos”, que será implementado na Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis. 

 

Artigo 4º - Designar os servidores, Marcia Melo Rivello, Marluce Dias De França, 

Adriano De Souza Chiella E Elisangela Morais Silva Ferreira, para analisar e validar a 

apresentação do novo software “Sistema de Compras e Licitação”, que será implementado 

na Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

 

Artigo 5º - Designar os servidores, Wanderson Pereira, Edimar Santos de Oliveira, 

Lauracy Rosa Ferreira e Zeli Aparecida Vidal, para analisar e validar a apresentação do 

novo software “Sistema de Patrimônio”, que será implementado na Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis. 

 

Artigo 6º- Designar os servidores, Vainamar Geraldino de Souza, Elizane Prudêncio 

da S. Santos e Eliude Rodrigues Pereira, para analisar e validar a apresentação do novo 

software “Sistema de Controle de Estoque”, que será implementado na Prefeitura 

Municipal de Rondonópolis. 

 

Artigo 7º - Designar os servidores, Mauro Gonçalves da Silva, Keila Cristina Oliveira 

Campos, Giovani Simplício e Adilson Ferreira Aguiar, para analisar e validar a 

apresentação do novo software “Sistema de Frotas”, que será implementado na Prefeitura 

Municipal de Rondonópolis. 

 

 

Artigo 8º- Designar os servidores, Ronaldo Mota de Morais, Édio Gomes da Silva e 

Balbino de Melo, para analisar e validar a apresentação do novo software “Sistema de 

Controle de Tributos e Sistema de Nota Fiscal Eletrônica”, que será implementado na 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

Artigo 9º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

Rondonópolis – MT, 16 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 53– DE 19 DE FEVEREIRO  DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor: Laércio de Paula Oliveira, CPF nº.367.593.769-00, 

matrícula nº.59587, função: Técnico Instrumental, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO INOVAÇÃO E SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

Nº. DO 

CONTRATO 

245/2017 

OBJETO Atender as necessidades da Secretaria de Saúde de 

Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 20/08/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                            

 Rondonópolis, 19 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 54– DE 19 DE FEVEREIRO  DE 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora: Patrícia Simon Fuzaro, CPF nº.830.338.311-68, 

matrícula nº.136646, função: Técnico Instrumental, que ficará responsável pelo controle 

e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO BIPTEL SEGURANÇA LTDA 

Nº. DO 

CONTRATO 

542/2016 

OBJETO Prestações de serviços de monitoramento eletrônico para 

atender as necessidades da Secretária Municipal Saúde de 

Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 28/03/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

                                                                 Rondonópolis, 19 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 030/2018, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com 

o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 

ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo 

acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 19 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 
_______________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRE

TARIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Luciene Silva 

de Souza 
58530 

Apoio 

Instrumental 

Educaçã

o 

180 dias 

08/02/2018 

A 

06/08/2018 

Inicial  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 21/02/2018. 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 21 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

  

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

215/2018 105830 
Simone Batista 

Campos 
Docente  

12 dias – a partir do dia 

14/02/2018 – Licença 

Médica 

215/2018 129771 
Olivia Barboza 

Barauna 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

20/02/2018 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

215/2018 101354 
Anaides 

Rodrigues Lima 

Auxiliar de 

Consultório 

Dentário da 

Família 

05 dias – a partir do dia 

19/02/2018 – Licença 

Médica. 

215/2018 204765 

Franciane 

Scapin 

Pasqualotto 

Simão 

Especialista em 

Saúde 

120 dias – a partir do dia 

20/02/2018 – Licença 

Maternidade/IMPRO. 

215/2018 31380 
Marinalva Alves 

Almeida 

Técnico em 

Saúde 

10 dias – a partir do dia 

20/02/2018 – Licença 

Médica. 

215/2018 136484 
Sergio Ricardo 

Moraes 

Especialista em 

Saúde 

90 dias – a partir do dia 

20/02/2018 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

215/2018 202673 
Marlene Xavier 

Moreno 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 

21/02/2018 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/FEVEREIRO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

160/2018 EDNA MOREIRA DOS SANTOS 2.126,59 FUNDEB 

15/02/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

LOTAÇAO E CONTRATAÇAO DA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL EDNA MOREIRA DOS SANTOS, NA EMEF CPAC, 

COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017/SEMED 

E A LEI MUN. Nº. 9.128/2017, EM VIRTUDE DE ESTABILIDADE GESTACIONAL SOLICITADA APÓS TÉRMINO DO CONTRATO 

EM 21/12/2017. 

 

159/2018 
LUCIANA MARCIONILHA DA 

CONCEICAO 
2.126,59 FUNDEB 

15/02/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

LOTAÇAO E CONTRATAÇAO DA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL LUCIANA MARCIONILHA DA CONCEIÇAO, NA 

EMEF ROSALINO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO 001/2017/SEMED E A LEI MUN. Nº. 9.128/2017, EM VIRTUDE DE ESTABILIDADE GESTACIONAL SOLICITADA 

APÓS TÉRMINO DO CONTRATO EM 21/12/2017. 

 

156/2018 VANILZA DA SILVA OLIVEIRA 2.126,59 FUNDEB 

15/02/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

LOTAÇAO E CONTRATAÇAO DA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL VANILZA DA SILVA OLIVEIRA, NA EM 

EDIVALDO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

001/2017/SEMED E A LEI MUN. Nº. 9.128/2017, EM VIRTUDE DE ESTABILIDADE GESTACIONAL SOLICITADA APÓS 

TÉRMINO DO CONTRATO EM 21/12/2017. 

 

134/2018 ADRIANA CORVELO DA SILVA 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°SEMESTRE/UNIP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB 

EVANIA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

N° 7.170/2012. 

 

135/2018 ALINE BORGES DE SOUZA 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/9°SEMESTRE/UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB 

GILDAZIA DE SOUZA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

136/2018 
AMANDA RAYSSA VIEIRA 

FIDELES 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°ANO/UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF ARAO 

GOMES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

N° 7.170/2012. 

 

137/2018 
ANA KAROLINE FERREIRA 

MORAES SILVA 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3°SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

MONTEIRO LOBATO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

138/2018 
ANGELICE FERREIRA DE SOUZA 

FEITOSA 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

EMEB EVANIA RODRIGUES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

139/2018 BETANIA DA SILVA 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 30/06/2018 

02050056 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/10°SERIE/UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

EDIVALDO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. N° 7.170/2012. 

 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/FEVEREIRO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

140/2018 
BIANCA RAIZA PEREIRA BORGES 

TELPIZOV 
829,98 SEC EDUCAC 

19/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°ANO/UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI 

WIDISNEY, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. N° 7.170/2012. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

 

141/2018 
CARLA ALESSANDRA 

MENDONCA 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 30/09/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°SERIE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

CMEI JOAO LOPES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

142/2018 CAROLINI SILVEIRA LOCATELLI 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/9°SERIE/UNIC FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI 

JOAO LOPES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. N° 7.170/2012. 

 

143/2018 CELIA LEAL DE SOUZA 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI 

MARIA SEVERINA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

144/2018 CRISTINA MARQUES GOMES 829,98 SEC EDUCAC 

19/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/7°SEMESTRE/UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

JOSE ANTONIO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. N° 7.170/2012. 

 

145/2018 
CYNTHIA CRISTINA RODRIGUES 

DA SILVA 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/9°SERIE/UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB 

DULCINEIA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. N° 7.170/2012. 

 

146/2018 ELAINE CRISTINA LINARDI 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°SEMESTRE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA EMEF RURAL CARIMA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

147/2018 ELIANE SANTOS DE ALMEIDA 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2°SERIE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

EMEF ALCIDES PEREIA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

148/2018 
ELLEM JULIANA DE FIGUEIREDO 

ARAUJO 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/8°SERIE/UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

DANIEL, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

N° 7.170/2012. 

 

 

 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/FEVEREIRO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

149/2018 FABIANA CHEFER NEUMANN 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/8°SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

EMEF ALCIDES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. N° 7.170/2012. 

 

150/2018 
FERNANDA STRADA DOS 

SANTOS 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/5°SERIE/UNIC FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

ARAO GOMES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. N° 7.170/2012. 

 

151/2018 
FLAVIANE GONCALVES DA 

SILVA SOUZA 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3°SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

EMEF BONIFACIO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

154/2018 
GISLAINA FERNANDA TITO 

CARVALHO 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  
02050081 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 

 31/12/2018 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4°SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

CMEI MARIA SEVERINA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

153/2018 GISLENE DE OLIVEIRA 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°SEMESTRE/UNINTER, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

CMEI MARIA SEVERINA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

152/2018 JOSIELI EVANGELISTA CLAUDIO 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

CMEI JOANA MARIA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

116/2018 KAMILA VARELA DE SOUSA 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6º SEMESTRE/FACULDADE DE RONDONOPOLIS, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI GABRIEL, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

117/2018 KEILA SOUZA RIBEIRO 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º SEMESTRE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA UMEI MONTEIRO LOBATO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

118/2018 
KELLY CRISTINA DE SOUZA 

MENEGASSI 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/5º SEMESTRE/UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

JESSICA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

Nº. 7.170/2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/FEVEREIRO/2018/SEC. MUN. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 

DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

155/2018 KELY DO CARMO MARQUES 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3°SERIE/ANHEMBI MORUMBI, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA CPAC, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

N° 7.170/2012. 

 

119/2018 LAUDIMAR MARIA DE SOUZA 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2ª SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

UMEI MONTEIRO LOBATO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

120/2018 
LEIDYANE MARQUES DE 

CASTRO 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6º SEMESTRE/FACULDADE DE RONDONOPOLIS, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JOSE DOS REIS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

157/2018 LENITA DA SILVA OLIVEIRA 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/1°SERIE/UNIC FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

BONIFACIO SACHETTI, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

121/2018 
LICIANE CRISTIANA MARTINS 

FERREIRA 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6º SEMESTRE/FACULDADE DE RONDONOPOLIS, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI GABRIEL, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

158/2018 
LIDIANE DA SILVA ROCHA DE 

SOUZA 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°SERIE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

EVANIA RODRIGUES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

122/2018 
LUCIA MARCELA GARCIA 

SANTOS 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/10/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA /6° SEMESTRE/UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

JESSICA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N° 

7.170/2012. 

 

123/2018 LUCIANA FERREIRA DE SOUZA 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA /3° SERIE/1° ANO/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA EMEI RUBENS ALVES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

124/2018 LUDYMILA RODRIGUES GARCIA 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/10/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA /8° SEMESTRE/UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

JESSICA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N° 

7.170/2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/FEVEREIRO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

125/2018 MIRIAN LOPES MENDES ARAUJO 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA /3° SEMESTRE/EDUCACENTER, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA CMEI CELINA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. N° 7.170/2012. 

 

126/2018 PATRICIA GODOY LUCAS 829,98 SEC EDUCAC 15/02/2018 02050081 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 

 A  

 31/12/2018 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

NATALIA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

N° 7.170/2012. 

 

127/2018 RENATA FRANCO ANTUNES 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI 

MAE MARGARIDA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

128/2018 ROSENIR APARECIDA DA SILVA 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°SEMESTRE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA UMEI PEQUENOS BRILHANTES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

129/2018 
SARAH CORBALAN GUSMAN 

PITOL 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/3°SEMESTRE/UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB 

FREI MILTON, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. N° 7.170/2012. 

 

130/2018 SOLANGE MATIAS FERREIRA 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°SEMESTRE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA UMEI JOSE DOS REIS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/FEVEREIRO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

131/2018 SOLANGE RIBEIRO DE OLANDA 829,98 SEC EDUCAC 15/02/2018 02050081 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 

 A  

 31/12/2018 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/7°SERIE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

UMEI JONAS NUNES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

132/2018 SOLANGE SANTOS DA SILVA 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/1°SEMESTRE/UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM 

CPAC, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N° 

7.170/2012. 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/FEVEREIRO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

133/2018 VANESSA NICACIO VILAS BOAS 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1°SEMESTRE/UNOPAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

MONTEIRO LOBATO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

 
Rondonópolis/MT, 21 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

_____________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/DGP/SEMED 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE SERVIDORES QUE NÃO REALIZARAM O 

RECADASTRAMENTO PREVIDENCIÁRIO JUNTO AO IMPRO 

 

 

  

 O Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com as determinações contidas no Decreto Nº 8.370, de 26 de Outubro de 2017, 

Publicado no DIORONDON Nº 4122 de 26 de outubro de 2017, que dispõe sobre 

realização do Censo Previdenciário dos Servidores Efetivos, Inativos e Pensionistas, e 

respectivos dependentes e dá outras providências; 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Suspender o pagamento das remunerações dos Servidores Efetivos da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis, que não realizaram o recadastramento 

previdenciário. 

 

 Art. 2º. Em atendimento ao § 3º do artigo 1º do Decreto Nº 8.370, 26/10/2017, o 

não recadastramento ora solicitado no prazo estabelecido, implicará na suspensão de 

seus respectivos vencimentos, até o seu recadastramento junto ao IMPRO. 

 

 Art. 3º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Rondonópolis (MT), 21 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

_________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO 

 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E 

INSTRUMENTO CONGÊNERES MÊS/ANO: FEVEREIRO/2018 
 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº 

CONVÊNIO 

 

 

 

 

55/2018 

 

 

08/02/18 

 

G. DI GRECCO DA 

COSTA MARQUES & 
CIA LTDA – EPP 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS DE PAVIMENTAÇÃO, 

RESTAURAÇÃO, DRENAGEM, 
CALÇADA COM ACESSO PNE, 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA, NOS 

DISTRITOS INDUSTRIAIS, JUNTO A 
SEC.MUN. DE DESENV. 

ECONOMICO, NO MUN. DE ROO-

MT. 

 

R$ 169.938,13 

GLOBAL 

 

 

09 MESES DE 
VIGÊNCIA E 06 

MESES DE 

EXECUÇÃO 

   

 

TOMADA DE 
PREÇO                        

Nº 15/2017 

 

 

 

 

 

 

76/2018 

 

 

16/02/18 

 

DEIVISSON ALVES 

GONÇALVES & CIA 
LTDA  

EXECUTAR A OBRA DO CENTRO 

DE MÚLTIPLO USO NO 

RESIDENCIAL DONA FIÚCA, JUNTO 
A SEC.MUN. DE HABITAÇÃO E 

URBANISMO, NO MUN. DE ROO-

MT. 

 

R$ 193.106,04 

GLOBAL 

 

 

07 MESES DE 
VIGÊNCIA E 

04 MESES DE 

EXECUÇÃO 

   

 

TOMADA DE 
PREÇO                        

Nº 24/2017 

 

 

 

ADITIVOS 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

10º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

S. P. MARTINS - ME 3713/2014 ADITIVO DE PRAZO 90 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  

 

9º TERMO ADITIVO DE VALOR  S. P. MARTINS - ME 93/2015 ADITIVO DE VALOR  R$ 19.387,43  

 

6º TERMO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

A. I. FERNANDES 
SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA 

EIRELI 

49/2016 ADITIVO DE PRAZO 90 DIAS DE 
VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  

 

4º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

CHOMEM & CIA LTDA – 

ME  

458/2016 ADITIVO DE PRAZO 60 DIAS DE 

EXECUÇÃO E 

90 DIAS DE 

VIGÊNCIA 

  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

TRB ENGENHARIA, 

COSNTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI – EPP 

37/2017 ADITIVO DE PRAZO 90 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 
EXECUÇÃO 

  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

CODER – CIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE 
RONDONÓPOLIS 

193/2017 ADITIVO DE PRAZO 120 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 
EXECUÇÃO 

  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO  

WILLIAM MILHOMEN DE 

BRITO – ME 

269/2017 ADITIVO DE ALTERAÇÃO 

DE DOTAÇÃO 

   

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

LEANDRO MARQUES DO 

AMARAL MACIEL – ME  

282/2017 ADITIVO DE PRAZO 30 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

WDL – CONSTRUTORA 

LTDA – ME  

293/2017 ADITIVO DE PRAZO 90 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 

30 DIAS DE 
EXECUÇÃO 

  

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

WDL – CONSTRUTORA 

LTDA – ME  

293/2017 ADITIVO DE PRAZO 90 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 
30 DIAS DE 

EXECUÇÃO 

  

RESCISÕES 

2743/2014 CODER – CIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS 

        

RESCISÃO CONTRATUAL AO CONTRATO DE Nº2743/2014 A PARTIR DO DIA 22/01/2018 

 

 

Rondonópolis-MT, 21 de Fevereiro de 2018. 

                          

 

 

______________________________________________ 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

CÉLIA REGINA F. ANDRADE  

 

_____________________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS-MT 
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

Rondonópolis, 21 de fevereiro de 2018. 

 

MEMO nº 051/SMS/VISA/2018 

 

De: Secretaria Municipal de Saúde 

Divisão de Vigilância Sanitária 

 

Para: Diorondon 

Sra.: Bethânia Rezende 

 

Prezada Senhora: 

Na oportunidade de cumprimentá-la, venho solicitar a publicação da(s) decisão(ões) de 1ª 

Instância, conforme legislação pertinente. 

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer outros 

esclarecimentos. 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE DECISÃO DE 1º GRAU 

 

Em cumprimento ao disposto no Art. 37 da Lei Federal n. 6.437/77 a Coordenação da 

Vigilância Sanitária do Município de Rondonópolis/MT, torna pública a(s) seguinte(s) 

DECISÃO(ÕES) DA 1ª INSTÂNCIA nos Processo(s) Administrativo(s) Sanitário(s) 

elencado(s) abaixo. 

Dispositivos legais transgredidos e tipificação da infração: art. 448, XVI do Dec. nº 

2.938/97. 

Decisão Final: “Fica aplicada a pena de MULTA ao contribuinte, no valor referente a 

1.557,816 UFR” 

Penalidade Imposta: Multa 

 

CONTRIBUINTE CMC P.A.S. 

ANGELO GOMES DE ALMEIDA – ME (DOM 

ANGELO BUFFET) 

379743 782/2016 

ALFREDO JOSÉ SILVA FERREIRA – ME 

(RESTAURANTE PORTUGUÊS) 

2910701 488/2016 

ANDRÉ LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA – 

ME (RESTAURANTE COMIDA CASEIRA) 

2123302 376/2016 

ANTÔNIO CARLOS GOMES DA CRUZ 

(CANTINA DO CIE) 

1261622 881/2016 

ANTÔNIO CARLOS GOMES DA CRUZ 

(CANTINA DO CIE) 

1261622 880/2016 

ANTÔNIO CARLOS GOMES DA CRUZ 

(CANTINA DO CIE) 

1261622 882/2016 

ARTEMIS ESPINDOLA PALMEIRA 1639901 440/2016 

ADEILDO MARTINS DE PAULA 

(LANCHONETE PRENSADOS) 

2951008 2175/216 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

 

ANSELMO ROSA RAMOS DOS SANTOS 

(LANCHONETE TATUS) 

2666708 2129/2016 

A. FERNANDES EIRELI – ME (SUNSHINE 

MOTEL) 

2803601 635/2016 

A. FERNANDES EIRELI – ME (SUNSHINE 

MOTEL) 

2803601 634/2016 

A. FERNANDES EIRELI – ME (TU K SABE 

MOTEL) 

2802600 637/2016 

A. FERNANDES EIRELI – ME (TU K SABE 

MOTEL) 

2802600 636/2016 

ALICE SANDRA GOUVEIA (MERCADO 

CONVENIÊNCIA GOUVEIA) 

2764203 744/2016 

ALEXANDRE ALVES SANCHES (ESTAÇÃO 

ASSESSORIA ESPORTIVA) 

2855305 311/2016 

ALAIDE ANGELICA GIL 2638304 285/2016 

ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DA 

FAZENDA DO ESTADO DE MATO GROSSO 

(AFFEMAT) 

870617 1187/2016 

BRAZ ODORICO PAVAN (BAR DO BRAZ) 991910 2206/2016 

BRASFORTE SERVIÇOS ESSENCIAIS LTDA 

– ME 

2542408 266/2016 

BRUNO RIBEIRO GONÇALVES 3428706 744/2016 

CANADA COUNTRY CLUB 3239 1186/2016 

CLAIR LEIVA 396486 1207/2016 

CLENILDO GOMES DE SOUZA (BAR DO 

BRASIL) 

3394506 2041/2016 

CORSINO E MOREIRA LTDA (MERCEARIA 

DOM BOSCO) 

46001 754/2016 

EDNA MACHADO OLIVEIRA (OTICA BOA 

VISTA) 

1479701 737/2016 

ELIANE RODRIGUES PEREIRA – ME 

(PANIFICADORA DELÍCIAS) 

2924504 1107/2016 

ELIZABETE PAZ DE ALMEIDA PEREIRA 

(BAR DA BRANCA) 

1509470 2205/2016 

ELIZEU VIANA CARDOSO FILHO 

(VERONA CABELEIREIRA) 

621404 358/2016 

ELISABETE TAILOR ARAÚJO (ÓTICAS 

RONDON) 

1534157 740/2016 

ESPAÇO FITNESS ACADEMIA E 

GINASTICA LTDA (ACADEMIA FITNESS) 

282677 2186/2016 

EVERALDO J. DE LIMA (AÇOUGUE 

WILLIAM) 

735167 837/2016 

FABIO GONÇALVES MARTINS  2213100 533/2016 

F CARLINI E CIA LTDA (LANCHONETE 

MURALHA) 

1643703 594/2016 

GABRIEL DE OLIVEIRA ALVES JUNIOR 1640002 407/2016 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

 

GERALDO BATISTA DE SOUZA (BAR E 

MERCEARIA G.B.S.) 

854433 745/2016 

IVAN ANTONIO CANDIDO (ESPETINHO DO 

IVAN) 

13775970 2229/2016 

JACIMARA DA CONCEIÇÃO SILVA 

ORSOLETA 

2951201 2064/2016 

J. G. DA SILVA PRODUTOS 

AGROPECUÁRIOS (PET SHOP CASA DO 

CAÇADOR) 

2139107 690/2016 

JULIANO MUNARETTO BEVILACQUA 1902003 431/2016 

JUCÉLIA FERREIRA DE ABREU 

(MARMITARIA TESOURO) 

1592602 512/2016 

JUCELINO CORREIA DA SILVA (MERCADO 

MONTE BELO) 

1027514 2202/2016 

JORGE FERNANDES DE OLIVEIRA 

(CONVENIÊNCIA FAMÍLIA) 

1461125 1102/2016 

KELIANE LIMA LAVES (FERNANDO 

LANCHES) 

2767601 2235/2016 

LAURINDA MIRANDA (BAR DOS AMIGOS) 156957 2058/2016 

LECI PACHECO MOREIRA CRUZ 530050 2300/2016 

LINDALVA DE MORAES OLIVEIRA E CIA 

LTDA (AUTO GIRO) 

738202 779/2016 

LIEGE MARLENE PIRES FAGUNDES 

(LANCHONETE DA DINDA) 

3032302 2265/2016 

LUIZ PEREIRA DO AMARAL (BUFFET 

COLONIAL) 

1932805 892/2016 

LUCIMAR BRAGA MACHADO (SALÃO DE 

BELEZA BALUARTE) 

807427 2163/2016 

MARIA C. PUPO ROCHA – ME (ATHLETICA 

ACADEMIA) 

3137804 2087/2016 

MARIA THOME LARANJEIRA 

(LANCHOENTE TREVO) 

2552400 2132/2016 

MARIA DE JESUS R. SANTOS COMERCIO – 

ME (MARMITARIA PRATO FINO) 

2460802 491/2016 

MARITA V. DE ALEIDA – ME (ESPETOS 

MANIA) 

3295001 2076/2016 

MARIZA DIAS – ME (J. M. HORTI FRUTI) 2230806 2287/2016 

MARIO RICARDO FERRAZ 2232404 2061/2016 

MARIO MARCIO GODINHO DUARTE 

(ESPETINHO DO CARIOCA) 

2011206 2266/2016 

MARCIA ANTONIA DA SILVA 

(LAVANDERIA RAPIDA) 

908436 2281/2016 

MANAO NINOMIYA (FRUTARIA FUGI) 108303 2028/2016 

MARINILCE MATIAS DA SILVA 

(LANCHONE DA MARIA) 

613908 1200/2016 

MANOEL XAVIER PEREIRA (COMERCIAL 

RX) 

3376607 617/2016 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

 

MONTANA BOUTIQUE DA CARNE E 

CONVENIÊNCIA LTDA – ME 

3309603 247/2016 

NOGUEIRA DA SILVA E CARNEIRO  LTDA 

–ME (MERCADO AZALEIA) 

2213302 757/2016 

ORLEI SCHMITT (CANTINA E 

MARMITARIA SCHMITT) 

2428301 516/2016 

PA BERVIAN LANCHONETE – ME 

(RESTAURANTE E LANCHONET DO 

PEDRÃO) 

291600 377/2016 

PAULA FABRÍCIA ÁVILA DE CAMPOS 1080032 530/2016 

PHILLIPE CRUZEIRO MAGALHÃES 

DOURADO 

2668601 2090/2016 

PRADEAGRO COM E REPRES DE 

PRODUTOS AGROP 

649506 541/2016 

RAFAEL VIEIRA DA SILVA EIRELI – ME 

(RESTAURANTE TUDO DELÍCIA) 

325906 244/2016 

REDE DE POSTOS G PETROLEO LTDA (G 

PETRO) 

2305901 300/2016 

REINALDO BALBINO FIGUEIRA 198101 505/2016 

R. H. ALVES DOS SANTOS E CIA LTDA – 

ME (LANCHONETE MIX LANCHE) 

2820600 1194/2016 

ROBERTO DE LARA PINTO (COMERCIAL 

NOVA CANAÃ) 

1698107 1184/2016 

SEBASTIÃO FELISBINO DA SILVA (BAR 

DA AMBROSINA) 

1706602 2217/2016 

SOUZA COSTA & SOUZA FILHO LTDA 

(MERCADO COSTA) 

2165106 1215/2016 

SÔNIA RAMOS DWE ALMEIDA – ME 

(ART´S CENTER MERCADO E 

PANIFICADORA) 

2024302 343/2016 

SÔNIA RAMOS DWE ALMEIDA – ME 

(ART´S CENTER MERCADO E 

PANIFICADORA) 

2024302 344/2016 

STHEPHANI CAROLINE NUNES DE SOUZA 

– ME (MERCADO LIDER) 

3063802 2238/2016 

SUELI DOCUSSE BELONDI – ME 

(RESTAURANTE AVENIDA) 

1825007 401/2016 

 
 
 
 
 
 
 

Edileuza Barbosa Barbieri 

Gerente de Divisão da Vigilância Sanitária 

 
______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

 

 

 

Memorando: SEMAP/ n°144/2018 

 

 

Rondonópolis, 20 de fevereiro de 2018. 

 

À 

 

 

Bethânia dos Santos Rezende Leis e Decretos 

 

 

Prezada senhora, 

 

 

Venho solicitar a publicação do texto abaixo em dois meios oficiais de comunicação, 

para que possamos dar andamento ao convênio citado: 

 

 

“A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, CNPJ n° 03.347.101/0001-21, torna 

público que requereu junto à SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente, a 

Licença Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI), para Sistema de Abastecimento 

de Água no P.A. Complexo Carimã zona rural do município de Rondonópolis/MT, 

requeridas para o convênio firmado junto ao INCRA - Instituto Nacional de 

Colonização e Reforma Agrária, sob o n° 853257/2017.”  

 

 

Desde já agradeço. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

 

Genilton Pereira de Souza 

Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

 

PORTARIA  Nº 2.011/2018,  DE 20 DE  FEVEREIRO  DE 2018 

 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE AUXÍLO-DOENÇA 

 

 

 ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo – 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO, no 

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614, de 

25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis – DIORONDON aos 

31/08/2005. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

                            Artigo 1º - Conceder os benefícios de Auxílio-Doença, aos servidores 

abaixo relacionados, com os direitos a eles inerentes: 

 

  Processo 

 

Nome/Secretaria Matrícula Período Situação 

2018.05.25881P Djalma Barros de Sousa– 

Analista Instrumental – 

Secretaria Municipal de Saúde 

151688 25/01/2018 

24/04/2018 

Inicial 

2018.05.25844R1 Edilson da Silva Rosmaninho – 

Analista Instrumental – 

Secretaria Municipal de 

Transporte Transito 

Desenvolvimento Urbano 

114685 06/01/2018 

04/02/2018 

Prorrogação 

2018.05.25816R1 Irenilda Araújo Bugalho – 

Técnico em Saúde – Secretaria 

Municipal de Saúde 

42056 24/01/2018 

22/02/2018 

Prorrogação 

2018.05.25874P Jeovania Maria Cardoso –Apoio 

Instrumental – Secretaria 

Municipal de Saúde 

109991 15/01/2018 

13/02/2018 

Inicial 

2018.05.25888P João Monteiro Salgado – 

Agente Administrativo – 

Câmara Municipal de 

Rondonópolis 

783 27/12/2017 

10/01/2018 

Inicial 

2018.05.25815R2 Marcelina Francisca Gonçalves 

- Apoio Instrumental – 

Secretaria Municipal de 

Educação 

144525 17/01/2018 

17/03/2018 

Prorrogação 

2018.05.25873P Mariluci Rodrigues de Oliveira 

– Técnico em Saúde – Secretaria 

Municipal de Saúde 

119199 26/01/2018 

09/02/2018 

Inicial 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

 

2018.05.25875P Marize da Silva Lima de 

Almeida – 

 Especialista em Saúde – 

Secretaria Municipal de Saúde 

59641 11/01/2018 

09/02/2018 

Inicial 

2018.05.25882P Marizélia Bandeira da Silva 

Alves – Apoio Instrumental – 

Secretaria Municipal de 

Educação 

153761 13/12/2017 

25/02/2018 

Prorrogação 

2018.05.25459R4 Neicimar Celestino Coelho – 

Docente do Ensino Fundamental 

– Secretaria Municipal de 

Educação 

111660 06/01/2018 

04/07/2018 

Prorrogação 

2018.05.25876P Raimunda Pereira Soares - 

Técnico em Saúde – Secretaria 

Municipal de Saúde 

151718 25/01/2018 

18/02/2018 

Inicial 

2018.05.25886P Valquiria Aparecida da Costa – 

Docente da Educação Infantil - 

Secretaria Municipal de 

Educação  

132667 06/01/2018 

08/01/2018 

Inicial 

 

Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 17, parágrafo 2º; artigo 

18, parágrafos 1º, 2º, 3º; artigo 19; artigo 20; artigo 21; artigo 36, parágrafo único e artigo 

53 da Lei Municipal nº 4.614, de 25 de agosto de 2005, com redação dada pela Lei 7813 

de 2013  e Laudos Médicos Periciais; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos aos respectivos inícios dos períodos de abrangências especificados no 

quadro demonstrativo acima, revogando-se as disposições em contrário. 

               

                                                     Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

Rondonópolis (MT), 20 de Fevereiro de 2.018 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

Registrada neste Instituto e publicada  

por afixação no lugar público de  

costume e no Diário Oficial do   

Município,  na data supra 

 

 

 

  WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

                  GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
      FABIO SANDRO  LEMOS DE LIMA 

                  Gerente de Benefícios 

 

 

________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

 

PORTARIA  Nº2.012/2018, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 

                                   

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO SALÁRIO-MATERNIDADE. 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no 

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 

25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder o benefício de salário-maternidade, a servidora abaixo relacionada, 

com o direito a ela inerente: 

 

Processo Nome/Secretaria Matrícula Período Termo 

2018.08.25878P Rosa Maria Ferreira dos 

Santos  – Analista 

Instrumental – Secretaria 

Municipal de Cultura 

149810 03/01/2018 

02/05/2018 

Inicial 

 

Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 3º; artigo 28, parágrafo 4º; artigo 29; 

parágrafos 1º a 4º; artigo 36, parágrafo único da Lei Municipal nº 4.614 2005, com redação 

dada pela Lei 7813 de 2013 e Laudos Médicos Periciais; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

ao respectivo início dos períodos de abrangências especificados no quadro demonstrativo 

acima, revogando-se as disposições em contrário. 

 

                           Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

                         Rondonópolis (MT), 20 de Fevereiro de 2018. 

 

 

                               ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

                                       

Registrada  neste  Instituto  e  publicada  por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra. 

 

 

 

  WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

                  GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
      FABIO SANDRO  LEMOS DE LIMA 

                  Gerente de Benefícios 
________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS - IMPRO 

 

 

 

 PORTARIA N.º 2.013, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora LUCINETE RODRIGUES DE OLIVEIRA como 

fiscal de execução do contrato n.º 01/2018 e dá outras providências. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo do Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - 

IMPRO, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à 

matéria, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 

4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 

31/08/2005,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Formalizar a designação da servidora LUCINETE 

RODRIGUES DE OLIVEIRA para desempenhar a função de fiscal de execução do 

contrato n.º 01/2018, firmado por este instituto com a empresa SETE CAPITAL 

CONSULTORIA LTDA, nos termos dos artigos 58, inciso III, e 67 da Lei n.º 8.666/1993. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2018. 

 

Rondonópolis/MT, 21 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

 

Roberto Carlos Corrêa de Carvalho 

Diretor Executivo 

 

 

 

Registrada neste Instituto, publicada no Diário Oficial do Município na data supra e afixada 

no lugar público de costume. 

 

 

 

________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2018 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar esquina 

com a Rua Rio Branco, torna público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

que realizará às 08h:00mn horas do dia 16 de março do ano de 2018, a licitação referente 

ao objeto: “CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MONTAGEM DE ESTRUTURAS ELÉTRICAS E AUTOMAÇÃO 

PARA CAPTAÇÃO, ETA E MONTE LIBANO COM APLICAÇÃO DE 

MATERIAIS CONFORME PROJETOS PAC2 ETAPA2 (CONTRATO 0350.807-

48/2011) NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS APROVADOS PELO 

AGENTE FINANCEIRO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. Os interessados poderão 

solicitar o edital a partir do dia 23/02/2018 ou retirar a via impressa no horário das 

13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de 

Rondonópolis, no endereço acima citado mediante a retirada de guia de pagamento da 

importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) a ser recolhido nas agencias bancárias, cujo valor 

se refere ao custo efetivo da reprodução gráfica do edital. Maiores informações serão 

prestadas pela Comissão de Licitação pelo telefone (66) 3410-0423 ou pelo e-mail: 

licitacao@sanearmt.com.br 

 

 

Rondonópolis - MT, 21 de fevereiro de 2018. 

  

                                              

 

MARCOS BRUMATTI 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

 

EMPRESA PRIVADA 

DELTA METALÚRGICA E SERVIÇOS 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.145 de 21 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

 

 

 

  

 

____________________________________________________________________  EM BRANCO 

 


		2018-02-22T17:59:43-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




